GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 621/24

Data: 02/12/2024

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS DIRETORES, COORDENADORES DE GESTÃO

PEDAGÓGICA E ESTUDANTES GREMISTAS REDASP/2024: IMPRENSA JOVEM:

GRÊMIO ATUANTE NA CERIMÔNIA DE PREMIAÇÃO

Prezados Diretores,

Pensando na ampliação da participação dos estudantes nas ações que

envolvem as comunidades escolares e em firmar cada vez mais a rede de relações

entre todos os atores envolvidos neste processo, assim como oportunizar que se

envolvam e se comprometam cada vez mais com o cotidiano das escolas, a equipe

da Olimpíada de Redação São Paulo – REDASP da Diretoria de Ensino – Norte 2

iniciará o movimento Imprensa Jovem durante a cerimônia de premiação da

REDASP/2024, que ocorrerá no dia 09/12, onde os estudantes gremistas das

escolas selecionadas comporão o grupo que fará a divulgação do evento através

do Instagram e Facebook das respectivas escolas.

Para tanto, convoco os Vice-Diretores e Diretores das Unidades Escolares e

os estudantes selecionados a participarem da Reunião de Alinhamento com a

equipe da REDASP da Diretoria de Ensino - Norte 2, conforme segue:

EE Francisco Voccio;

EE Gustavo Barroso;

EE Philomena Baylão

EE Prof. Paul Hugon;

EE Raquel Assis Barreiros;

EE Sebastião de Souza Bueno;

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

➢ Data: 03/12/2024

➢ Local: Via Teams (o link será encaminhado minutos antes do início pelo

grupo de WhatsApp Gestão Integrada)

➢ horário: das 10h às 12h

.

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2